６ 教 高 第 ５ ４ ９ 号

令和６年６月２５日

各都道府県高校生等奨学給付金

（ 私 立 学 校 ） 担 当 課 長 様

福島県教育庁高校教育課長

（公 印 省 略）

福島県高校生等奨学給付金給付事業の周知について（依頼）

当県の教育行政の推進につきましては、平素から御協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、当県では、保護者の住所が福島県にある高校生等を対象として奨学給付金給付事

業を実施しており、下記により令和６年度の申請を受け付けます。

つきましては、貴都道府県所管の私立高等学校等に別紙依頼文を配布する等により、制

度の周知に御協力くださいますようお願いします。

記

１ 申請期限

令和６年９月３０日（月）必着

※ ７月２日以降に家計が急変した世帯については、令和６年９月３０日（月）以降、

令和７年２月３日（月）まで申請を受け付けますが、当該世帯については、原則、

申請のあった月の翌月（申請のあった日が月の初日である場合は、申請のあった月）

以降の月数に応じて算定した額となりますので御注意ください。

２ 申請先

福島県教育庁高校教育課

３ 様式等

申請案内（チラシ）、申請書等については、別添「令和６年度 奨学給付金（７／

１基準日）様式等【県外】.zip」のとおりです。

４ 福島県ホームページ

http://www.pref.fukushima.lg.jp/site/edu/koukoukyoiku22.html

※ 申請案内（チラシ）、申請書等はホームページにも掲載し周知しております。

【担当】

福島県教育庁高校教育課 奨学給付金担当（高野）

電話 ０２４－５２１－７７７５

FAX ０２４－５２１－７９７３

Mail k.koukoukyouiku@pref.fukushima.lg.jp